
         
Příloha k protokolu o SZZ č.  ....................     Diplomantka:   Kusová Lucie  
Vysoká škola:  Jihočeská univerzita 
                         Pedagogická fakulta                     
 
Katedra: MATEMATIKY             Studijní obor: Mu-HVu-SZu 
     
Datum odevzdání posudku:  7.5.2013    Vedoucí  bakalářské práce:  
      prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc. 

 
 
 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
 

„Sbírka p říkladů z matematiky pro 6. ročník základní školy“ 

 
Cílem práce bude vytvořit soubor příkladů, které budou tvořit užitečnou pomůcku 

určenou pro učitele základních škol a nižších ročníků víceletých gymnázií pro výuku 
v běžných hodinách matematiky, která bude zaměřena zejména na procvičování rutinních 
příkladů, ale bude obsahovat i obtížnější úlohy určené pro vyspělejší žáky.  

Autorka rozdělila práci do devíti kapitol, které pokrývají veškeré učivo předepsané pro 6. 
ročník základní školy – desetinná čísla, dělitelnost, diagramy, geometrické útvary, shodnost, 
osová a středová souměrnost, mnohoúhelníky a hranoly.  

Lze konstatovat, že stanovený cíl byl v podstatě splněn. Autorka přistoupila k práci 
zodpovědně a prostudovala velké množství literatury. Také svým rozsahem práce výrazně 
překračuje obvyklý rozsah bakalářské práce. Text je psán srozumitelně a má dobrou grafickou 
úroveň. Práce obsahuje několik faktických nepřesností či chyb a též některé formální 
nedostatky, z nichž jen některé uvádím: 

1. str. 9 – výsledek příkladu 4s) je špatně 
2. str. 15 - v příkladu 9a) je nesmyslná hodnota 
3. mezery mezi znaky chybí např. str. 22, př. 8c), str. 26. př. 6b), 6c), atd.  
4. špatný font pro znaménko „krát“ – str. 52, př. 5,6, str. 103, př. 7 
5. str. 59, př. 1e) - má být „celkem“  
6. str. 59, př. 2D - má být „oblíbenější“ a navíc meloun není ovoce.   
7. str. 63, př. 6b), str. 67, př. 3 a jinde – matematika má být sázena kurzívou  
8. str. 93, př. 7 – mezery navíc  
9. str. 117, př. 5 – neúplné zadání  

 
 

 Celkově však lze konstatovat, že předložená bakalářská práce splňuje požadavky, 
které jsou na ni kladené, a proto DOPORUČUJI přijmout práci k obhajobě a navrhuji známku 
VELMI DOBŘE.          

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                            velmi dobře 
Návrh na klasifikaci bakalářské práce:    .................................................................. 
 
 
 
 

 
........................................................................................... 

      podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 
 
V Českých Budějovicích, dne  7.5. 2013 
 

 
Stupeň kvalifikace: 
 

  
      výborně 

 
   velmi dobře 

 
       dobře 

 
    nevyhověl 

                                                          


